(89) Argumentum hujus epistolæ, scitu necessa-
rium et publica luce dignum, quod in Operum
S. Basilii editionibus deest, exstat in codice Cæsa-
reo num. LXVII prænotato ante initium epistolæ
his verbis (a) : Τοῦ αὐτοῦ ἐπιστολῆ πρὸς Σιμπλι-
κίαν περὶ εὐνούχων αὐτῆς. Αἰρετικὴ ἦν αὕτη. Ἀρ-
ρωστησάντος δὲ τοῦ μακαρίου Βασιλείου, καὶ εἰσόν-
τος ἐν τινι λουτρῷ λούσασθαι, ἡ αὕτη Σιμπλικία
προσέειπε εὐνούχοις καὶ κορασίοις ῥιφῆναι τὰ σά-
βανα (b) αὐτοῦ ἔξω· καὶ παρευθὺς ἡ δικαία χρῆσις
πρὸ Θεοῦ ἀνεῖλε τινὰς ἐξ αὐτῶν· καὶ ἡ αὕτη Σιμπλι-
κία ἐπέμψε χρήματα τῷ αὐτῷ μακαρίῳ Βασιλείῳ
ἐξῆλασμένη τὸ πταίσμα· ὃ δὲ, μὴ δεξάμενος, ἔγρα-
ψεν αὐτῇ ταῦτα. Hoc est : *Ejusdem epistola ad Sim-
pliciam de eunuchis ipsis. Hæretica hæc fuit; ideo-
que cum S. Basilii ob adversam valetudinem lavandi
causa intrasset balneum, mandavit illa eunuchis ac
puellis suis ut ejus sabana foras projicerent. Quo
facio, statim justa Dei vindicta nonnullas eorum qui
id perpetraverant sustulit. Simplicia igitur, ut per
expiationem illatæ injuriæ S. Basilio reconciliare-*

(90) *Τὴν γλώτταν.* Editiones secunda Basileen-
sis et Parisiensis addunt μου, quod deest in Coisl.
utroque, Harl., Reg. secundo et Colb. et antiquio-
ribus editionibus. Non exstat hæc epistola in Me-
dicæ et Regio primo.

(91) *Ἐκχέῃ.* Ita summo consensu veteres libri.
Editi ἐκχέει.

(92) *Ἐαυτόν.* Reg. secundus et Colbert., et in
margine Coisl. secundus ὄλων ἑαυτόν.

(93) *Καὶ ἡμᾶς.* Duo codices ἡμᾶς δέ, et paulo
post Ἴσμεν γάρ. Mox Harl. πνιγόμεθα.

(94) *Πτερὸν.* Regius secundus et Coisl. secun-
dus habent πτηνόν in textu et ad marginem πτα-
ρόν.

* Alias LXXXVII. Scripta circa an. 372.

(a) Lambec. *Commentar. de biblioth. Vindobon.*, tom. III, ed. Kollar., p. 356

(b) Hoc est lintea balnearia.

immundas. At e supernis veniet avis, quæ has depascetur. Mihi enim reddenda ratio, non ut tu existimas, sed ut Deus judicare novit. Quod si et testibus opus erit, non sistentur servi, neque eunuchorum genus inhonestum ac perniciosum, non, inquam, genus illud, neque femineum, neque masculum, mulierum amore insaniens, invidum, mercede vili conductum, iracundum, fractum, ventri serviens, avarum, sævum, cœnæ plorans jacturam, inconstans, illiberale, quidvis accipiens, insatiabile, furiosum, et zelotypum : et quid jam ultra dicendum est? simul ut natum est, ferro damnatum. Quomodo ergo fieri poterit, ut horum mens recta sit, quorum et pedes distorti sunt? Hi caste quidem vivunt absque mercede per ferum : sed amore insaniunt absque fructu, ob suam ipsorum turpitudinem. Non hi producentur iudicii testes, sed oculi justorum, et conspectus virorum perfectorum, quoliquot tunc oculis ea cernent, ad quæ nunc animi cogitatione respiciunt.

EPISTOLA CXVI.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΙΣΤ'.

Firminum cum audisset Basilium, relicta vitæ asceticæ exercitatione, arma sequi, dehortatur eum ab hoc consilio, atque auctor est, ut beatos progenitores patriæ regendæ, quam paternam avum armorum professione imitari.

Firmino.

B

Φιρμίνω.

Et raræ sunt litteræ tuæ et breves, sive segnitie scribendi, sive alioqui satietatis, quæ ex copia nasci posset, vitandæ consilio; sive quod etiam te ipse sermonis brevitati assuefacias. Nobis certe nihil satis est, sed etiamis redundant copia, desiderio impares sunt; eo quod velim singulas res tuas discere, quomodo tibi corpus habeat, quomodo pietatis exercitatio; utrum in iis quæ initio decrevisti, perseveres; an aliquid novi consilii susceperis, ut quæque res accidunt, ita sententiam immutans. Quod si idem permaneres, multitudinem litterarum non exposceremus : sed satis nobis esset hoc tantum : *Ille illi : valere nos scias, et vale.* Quoniam autem audimus, quæ et dicere nos pudet, et relicto beatorum progenitorum ordine ad avum paternum transiungere, et Brettanium fieri velle pro Firmino, hæc ipsa avemus audire, et quibus rationibus ad hanc vitæ viam ineundam adductus sis, discere. Verum quoniam ipse ob consilii pudorem conticuit : nos te adhortamur, ut pudore digna consilia non capias, et si quid subit animum tuum, hoc ex mente expulso, iterum ad te redeas, ac longo vale militiæ armisque et castrorum molestiis **209** dicto, revertare in patriam, satis ad vitæ securitatem et ad omnem splendorem existimans, urbi, itidem ut majores, præesse : id quod tibi citra laborem obventurum confidimus, respicientes tum ad idoneas naturæ dotas, tum ad competitorum

Α ταῦτα νεμόμενον. Ἐμοὶ γὰρ λόγος, οὐχ ὡς οὐ νομίζεις, ἀλλ' ὡς οἶδε κρίνειν Θεός. Εἰ δὲ καὶ μαρτύρων χρῆσι, οὐ δούλοι στήσονται, οὐδὲ εὐνοῦχων γένος ἔτιμον καὶ πανώλεθρον· τοῦτο δὴ τοῦτο, ἄθλιον, ἀνανδρον, γυναικομανές, ἐπιζήλον, κακώμιστον, δόξυθμον, θηλυδριώδες, γαστριδουλον, χρυσομανές, ἀπηγές, κλαυσιδειπνον, εὐμετάβλητον, ἀμετάδοτον, πάνδοχον, ἀπροσχωρές, μανικὸν καὶ ζηλότυπον· καὶ τί γὰρ εἶτι εἰπέιν; σὺν αὐτῇ τῇ γενέσει σιδηροκατάδικον. Πῶς οὖν τούτων γνώμη ὀρθή, ὧν καὶ οἱ πόδες στρεβλοὶ; Οὗτοι σωφρονουσι μὲν ἀμισθα διὰ σιδήρου· μαίνονται δὲ ἄκαρπα δι' οἰκείαν αἰσχρότητα. Οὐχ οὗτοι στήσονται τῆς κρίσεως μάρτυρες, ἀλλ' ὀφθαλμοὶ δικαίων, καὶ ὄψεις ἀνδρῶν τελείων· οὗτοι τὰ δρώσι, πρὸς ἃ βλέποντες νῦν εἰσι συνέσει

Καὶ σπάνιά σου τὰ γράμματα, καὶ μικρὰ ταῦτα, ἢ ὀκνῶ τοῦ γράφειν, ἢ ἄλλως, τὸν ἐκ τοῦ πλήθους κόρον διαφεύγειν οἰκονομοῦντος, ἦπου καὶ πρὸς βραχυλογίαν ἐαυτὸν συνεθίζοντος. Ἡμῖν μέντοι οὐδὲν ἔφαρκε, ἀλλὰ κἄν ὑπερβάλλῃ τῷ πλήθει, τῆς ἐπιθυμίας ἐστὶν ἐλάττω, διὰ τὸ βούλεσθαι ἕκαστα (94) περὶ σοῦ μανθάνειν· πῶς μὲν σοὶ τὸ σῶμα ἔχει, ὅπως δὲ σοὶ τὰ τῆς ἀσκήσεως· καὶ πότερον ἐπιμένεις τοῖς ἐξ ἀρχῆς ἐγνωσμένοις, ἢ τι καὶ μεταβουλεύσῃ, πρὸς τὰ συμπιπτόντα τὴν γνώμην μετατιθέμενος (95). Εἰ μὲν οὖν ὁ αὐτὸς διέμεινας (95) σεαυτῷ, οὐκ ἂν πλήθος γραμμάτων ἐπεζητούμεν, ἀλλ' ἐξήρκει ἡμῖν τοσούτον· Ὁ θεῖτα τῷ δεῖται· ὑγιαίνειν ἡμᾶς ἴσθι, καὶ ἔρρωσο· ἐπεὶ δὲ ἀκούομεν **C** ἃ καὶ λέγειν αἰσχυνόμεθα, καταλιπόντα σε τὴν τῶν μακαρίων προγόνων τάξιν, ἐπὶ τὸν πρὸς πατρὸς πάππον αὐτομολεῖν, καὶ Βρεττανίον σπουδάζειν γενέσθαι ἀνεὶ Φιρμίνω· ἐπιζητούμεν αὐτὰ ταῦτα ἀκοῦσαι (96), καὶ τοὺς λογισμοὺς μαθεῖν καθ' ὡς ἐπὶ ταύτην ἔλθειν τοῦ βίου τὴν ὁδὸν ὑπήχθης. Ἀλλ' ἐπειδὴ αὐτὸς ἀπεσιώπησας αἰδοῖ τοῦ βουλευμάτος, ἡμεῖς σε παρακαλοῦμεν μῆτε βουλεύεσθαι αἰσχύνει· ἄξια, καὶ εἰ τι ὑπέδραμ' εἰς σου τὸν νοῦν, ἀτελάσαντα τοῦτο τῆς διανοίας, σεαυτοῦ γενέσθαι πάλιν, καὶ μακρὰ χεῖρειν εἰπόντα στρατεία καὶ ὄπλοις, καὶ ταῖς ἐπὶ στρατοπέδου ταλαιπωρίαις, καταλαθεῖν τὴν περὶ τριδα, ἀρκοῦν πρὸς ἀσφάλειαν βίου καὶ πρὸς πᾶσαν **D** περιφάνειαν τὸ ἐξίσου τοῖς προγόνοις κρατῆσαι τῆς πόλεως ἡγησάμενον· ὅπερ ἀπόνως σοὶ παρατηρή-